
// ERSATZTEILLISTE

Art.Nr.: 10031065 16.12.2020 | Version  1.6 | DE
Kugelmann Maschinenbau e.K.
Gewerbepark 1-5
87675 Rettenbach a.A.
GERMANY

www.kugelmann.com
office@kugelmann.com
+49 (0) 8860 | 9190-0

Kugelmann Maschinenbau ist ein familiengeführtes, Allgäuer Unternehmen mit 
Schwerpunkt und Tradition in der Kommunaltechnik. Mit Leidenschaft entwickeln und 
bauen wir zuverlässige und zukunftsweisende Maschinen - wir lieben was wir tun.

ERSATZTEILLISTE

Rasenkehrmaschine

TYPE AMM



Be
i je

de
r B

es
tel

lun
g Ty

pe
ns

ch
ild

be
ze

ich
nu

ng
, S

eri
en

nu
mm

er
un

d Ba
uja

hr
an

ge
be

n!

At
ea

ch
 or

de
r, l

et
us

 kn
ow

: ty
pe

, s
eri

al
nu

mb
er

an
d the

ye
ar

of
co

ns
tru

cti
on

!

Pe
r o

gn
i o

rdi
na

zio
ne

, v
og

lia
mo

sa
pe

re
il t

ipo
, n

um
mero

da
lla

se
ria

e l
`an

no
di

co
ns

tru
zio

ne



Inhaltsverzeichnis 
Anhänge- Multifunktions- Maschine 

Seite 

AMM 180/150 HE 5
   Behälter Hochentleerung 6
   Gummischürze 7
   Behälter hinten  Behälter hinten / G 8
   Beleuchtung 9
   Matratze komplett 10
   Fenster komplett 11
   Fahrgestell HE 12
   Deichsel komplett 13
   Schwinge komplett 14
   Stützrad komplett 15
   Radaufhängung starr 16
   Radaufhängung gefedert 17
   Bremse komplett 18
   Bremsdeichsel komplett 19
   Stativ AMM 20
Hydraulik 
   Verschlauchung HE 22
   Verschlauchung BE 23
   Hydraulikblock 24
   Hubzylinder (60/50) 25
   Behälterzylinder (50/40) 26
   Pickupzylinder (45/35) 27
   Behälterzylinder (45/35) 28
   Hubzylinder (65/55) 29
AMM 180/150/120 BE 30
   Behälter vorn 31
Kehrpickup komplett 32
   Luftleitblech 33
   Aufhängung Pickup 34
   Zapfwellenantrieb 35
   Kehrwalze oben / unten 36
   Gummifingerwalze 37
   Tastrad komplett 38
   Antrieb 39
   Abtrieb  40



Inhaltsverzeichnis 
Anhänge- Multifunktions- Maschine 

Seite 

Vertikutierpickup komplett 41
   Vertikutierwalze 42
   Tastwalze komplett 43
Schlegelmähpickup komplett 44
   Zapfwellenantrieb komplett 45
   Schlegelwelle 46
   Tastwalze 47
   Antrieb 48
   Abtrieb 49
Schaltpläne (Hydraulik / Elektrik) 
   Hydraulikplan BE 51
   Hydraulikplan HE 52
   Ventilkabelbaum BE 53
    Ventilkabelbaum HE 54
   Beleuchtung Kabelbaum 55
   Übersicht Elektrik 56
   Übersicht Beleuchtung 57



Aufklebersatz li. 
Standard  10030775
Maxi          10030780

Aufklebersatz re. 
Standard  10030776
Maxi          10030781

B180_10031299
B180_Kalinke_10030779
B180_Escomel_10031203

B150_10031298
B150_Kalinke_10030778
B150_Escomel_10031202

B120_10031297
B120_Kalinke_10030777
B120_Escomel_10031201

     Standard          
B180_10031108 
B150_10031107 
Maxi
B180_10031179
B150_10031178

B180_10031136
B150_10031135

10022050

B180_10031302
B150_10031301

B180_10032007
B 150_10032006 / B120_10032005

10030417

10030921
(DIN912,M16x85)

10031119

10031148
(DIN603,M8x60)

10030416
100205374
(DIN125, 8)

10020486
(DIN985,M8)

10031143

10031133

10020598
(DIN9021, 8)

10030255

10022978
(DIN603,M8x20)

10021080
(DIN933,M8x25)

10020236
(DIN912,M16x45)

10031296

10020533
(DIN125, 16)

10020490
(DIN985,M16)B180_10030405

B150_10030404
B180_10030405
B150_10030404

Behälter Hochentleerung

do1081_AMM_Behälter_HE Blattformat: A4

Bei jed er Bestellun g Typensch ildbezeichnu ng, Seriennu mmer und B aujahr ange ben!
At eac h order, let u s know: typ e, sarial num ber and the  year of cons truction!
Per og ni ordinazio ne, vogliamo  sapere il tip o, nummero  dalla seria e  l`anno di co struzione

B150_10030170
B180_10030171



B180_10032026
B150_10032025
B120_10032024

B180_10032020
B150_10032019
B120_10032018

B180_10038745
B150_10038744
B120_10038743

B180_10032023
B150_10032022
B120_10032021

B180_10032029
B150_10032028
B120_10032027

HE  Gummischürze komplett

HE-B180_10032032
HE-B150_10032031
HE-B120_10032030

BE  Gummischürze komplett

BE-B180_10032035
BE-B150_10032034
BE-B120_10032033



B180_10030173
B150_10030172
B120_10030148

/G (MAXI)
B180_10031176
B150_10031175
B120_10031174

B180_10031266
B150_10031265
B120_10031264

B180_10031102
B150_10031101
B120_10031100

B180_10031111
B150_10031110
B120_10031109

B180_10030278
B150_10030277
B120_10030276

B180_10030283
B150_10030282
B120_10030281

10022933

10022939

10030274

10031295
(DIN603,M8x35)

Behälter hinten/GBehälter hinten/G
Behälter hinten

do1081_AMM_Behälter_HE

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione



B180_10030181
B150_10030180
B120_10030155

10024493 (rechteckig) Ersatzglas links=10029980
10029900 (oval) Ersatzglas links=10029978

10024665

10031199

10031263

10020436
(DIN7380,M6x16)

10020501
(DIN934,M6)

10020558
(DIN127 6)

10020501
(DIN934,M6)

10020558
(DIN127, 6)

10021208 (Niete)
(DIN7337, 5x10)

10024492 (rechteckig) Ersatzglas rechts=10029981
10029899 (oval) Ersatzglas rechts=10029979

B180_10031266
B150_10031265
B120_10031264

Kabelbaum
BE_10030916
HE_10030915

Beleuchtung

9 Blattformat: A4

Bei jeder Bestellung Typenschildbezeichnung, Seriennummer und Baujahr angeben!
At each order, let us know: type, sarial number and the year of construction!
Per ogni ordinazione, vogliamo sapere il tipo, nummero dalla seria e l`anno di costruzione



B180_10030169
B150_10030168

10020377
(DIN7991, M12x20)

10030941

10030720

10020447
(ISO7380, M8x20)

10020559
(DIN127, 8)

10031087

10030418

10020354
(DIN7991, M8x30)

10030429

10030425

10020365
(DIN7991, M10x20)

10020598
(DIN9021, 8)

10031194 10031085
10025781

B180_10031090
B150_10031089
B180_10031090
B150_10031089

Matraze Komplett

do1081_AMM_HE

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione



B180_10030248
B150_10030247
B120_10030246

B180_10030050
B150_10030049
B120_10030048

10021877

10020596
(DIN9021, 5)

10020410
(DIN7991,M5x16)

10020539
(DIN125, 5)

10020484
(DIN985,M5)

10020484
(DIN985,M5)

10020411
(DIN7991,M5x20)

B180_10031136
B150_10031135
B120_10031134

B180_10031136
B150_10031135
B120_10031134

Fenster Komplett

do1081_AMM_Behälter_HE

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione



2 Räder _10030436
3 Räder _10030437

10021133
(DIN933,M14x30)

10020562
(DIN127, 14)10020534

(DIN125, 14)

B180          _10030165
B150          _10030164
Maxi /G
B180 maxi_10031061
B150 maxi_10031060

10022933

10029901

10031008
10030727

10021059
(DIN933,M6x35)

10020538
(DIN125, 6)

10025781

10030668
10030138

10021110
(DIN931,M10x80)

10028305

10030428

10031080

10030784
10030726

10022729

10031143

10031133

10021080
(DIN933,M8x25)

10020598
(DIN9021, 8)

10020537
(DIN125, 8)

10020486
(DIN985,M8)

ungebremst_10030512
gebremst    _10031354

10025729
10025781

ungebremst_10030513
gebremst    _10031258

10020537
(DIN125, 8)

10020486
(DIN985,M8)

Fahrgestell HE

do1081_AMM_Fahrgestell

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione



D

Deichsel komplett
10031080

10031076

10021161
M16x120

10020490
M16

10030927
M14x125

10020562

10030706

10020525
M14

10020489
M14

10036381

10036381

10031077

10030925
M14x150

10030926
M16x140

10035019

10030707

10031137

10031132

10031078
10031115

10031115

10021114
M10x120

10020536

D (2 : 7)

10020536

10020487
M10

10047801

10046971
10020537

10021078
M8x16



10031093

10031094

10030145

10021693

10020453
(DIN7380, M10x20)

10020460
(DIN7380, M12x25)

10031095

10031096

10025729

1003109210031092
Schwinge Komplett

do1081_AMM_HE

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione



10031142 10030158

10031092

B180_10031090
B150_10031089

Kehrpickup
B180_10031315
B150_10031314
B120_10031313

Veritkutierpickup
B180_10031349
B150_10031348
B120_10031347

Schlegelmähwerk
B180_10031352
B150_10031351
B120_10031350

Standard
B180_10030405
B150_10030404
Maxi
B180_10031343
B150_10031342

Standard
B180_10031339
B150_10031338
Maxi
B180_10031346
B150_10031345

1Satz (komplett)
10031340

AMM 180/150 HE

do1081_AMM_HE

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione

1



10030771

100221746

10030785

10024768

10030795

10031068

10031067

10040539

10030919

    10031066

10020487



geb
rem

st

Reifen(Blockprofil)
10033008

10020486
(DIN985,M8)

Bremsbackensatz
10026777

10031353

10020598
(DIN9021, 8)

10021080
(DIN933,M8x25)

10031257

ung
ebr
em
st

10030519

10024785

Reifen(Rille), Schlauch, Felge 10022049
Reifen(Rille)                10024811
Schlauch  1002460310030516

10021133
(DIN933,  M14x30)

10020562
(DIN127, 14)

10030515

10024916

gebremst      10031258
ungebremst  10030513

Radaufhängung komplett, starr

do1081_AMM_Fahrgestell

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione



ungebremst
10021146
(DIN931,M14x120)

10030514

10020600
(DIN9021, 12

10020561
(DIN127, 12

10021115
(DIN933,M12x25)

10021444

10030515

10024916

10030516

10021133
(DIN933,M14x30)

10020562
(DIN127, 14)

Reifen(Rille), Schlauch, Felge 10022049
Reifen(Rille) 10024811
Schlauch 10024603

10024785

10026657

10030151

10030150

10020601
(DIN9021, 14)

10026726

gebremst

Reifen(Blockprofil)
10033008

10031353

Bremsbackensatz
10026777

10021080
(DIN933,M8x25)

10020598
(DIN9021, 8) 10020486

(DIN985,M8)

10031257

ungebremst 10030512
gebremst     10031354
ungebremst 10030512
gebremst     10031354

Radaufhängung komplett, gefedert

do1081_AMM_Fahrgestell

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione



HE_10031360

10020599
(DIN9021, 10)

10020560
(DIN127, 10)

10021098
(DIN933,M10x20)

10021631
B180_10031364
B150_10031363
B120_10031362

10031355

10031256

10031361

starr
B180_10031374
B150_10031373
B120_10031357

gefedert
B180_10031376
B150_10031375
B120_10031358

BE_10031372

starre Achse
10031370
gefederte Achse
10031371

Bremsbackensatz
10026777

10031356
10022501

HE_10031365

BE_10031359

10021631

10021101
(DIN933,M10x35)

10021084
(DIN931,M8x45)

10021631

10020486
(DIN985,M8)

Bremse komplett

do1081_AMM_Fahrgestell

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione

HE BE
B 180 10031379 10031385
B 150 10031378 10031384
B 120 10021377 10031383

HE BE
B 180 10031382 10031388
B 150 10031381 10031387
B 120 10031380 10031386

gefederte Achse

starre Achse

starr gefedert
Standard 10031366 10031367
Maxi (/ G) 10031368 10031369

Achse

HE BE
B 180 10031379 10031385
B 150 10031378 10031384
B 120 10021377 10031383

HE BE
B 180 10031382 10031388
B 150 10031381 10031387
B 120 10031380 10031386

gefederte Achse

starre Achse

starr gefedert
Standard 10031366 10031367
Maxi (/ G) 10031368 10031369

Achse



D

10031132

10031137
10031115

10031115

10031078

10030707
10036381

10036381

10031077

10030925
M14x150

10020489
M14

10030146

10030927
M14x125

10020562

10030706

10020525
10020490
M16

10035897
M12x45

10020535

10031255

10035038

Abreissseil
10042946

10030929

10020535

10020488
M12

10020600

10021161

10020487
M10

10020536

10030926
M16x140

10035019

Bremsdeichsel komplett
10031256

D (1 : 4)

10021114
M10x120

10020536

10047801

10046971
10020537

10021078
M8x16



1 Satz_10031340

10034079

10034080

10031450

10034084

10029203

links

10034092

10034081

10034082

10031450

10031450

rechts

10034083

10034091



Be
i je

de
r B

es
tel

lun
g Ty

pe
ns

ch
ild

be
ze

ich
nu

ng
, S

eri
en

nu
mm

er
un

d Ba
uja

hr
an

ge
be

n!

At
ea

ch
 or

de
r, l

et
us

 kn
ow

: ty
pe

, s
eri

al
nu

mb
er

an
d the

ye
ar

of
co

ns
tru

cti
on

!

Pe
r o

gn
i o

rdi
na

zio
ne

, v
og

lia
mo

sa
pe

re
il t

ipo
, n

um
mero

da
lla

se
ria

e l
`an

no
di

co
ns

tru
zio

ne



10031119 **

10030390 *

10030707 (45/35)

B180 10030692 
B150 10030689

B180 10030693
B150 10030690

1003069110031289

10030694

10022615  Gr. 2 /12L (Tropffrei)
10022617  Gr. 3 /12L (Tropffrei)
10031290  Gr. 2 /12L (Standard)
10031291  Gr. 3 /12L (Standard)

10022715

10028305

10030917
(ISO7380,M6x35)

10030917
(ISO7380,M6x35)

Steuerung
10031294

Ventilkabelbaum
10031286

Steuerung
10031294

Ventilkabelbaum
10031286

Verschlauchung HE

do1081_AMM_Hydraulik

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione

*alt: 10031406 (Zylinderrohr-Durchm.=65)
 Dichtsatz: 10031403

**alt: 10030409 (Zylinderrohr-Durchm.=45)
Dichtsatz: 10024596Hydraulikschlauch-Satz:

B120  10036377
B150  10036376
B180  10036373



10030694

10022615  Gr. 2 /12L (Tropffrei)
10022617  Gr. 3 /12L (Tropffrei)
10031290  Gr. 2 /12L (Standard)
10031291  Gr. 3 /12L (Standard)

10031289
10030691

B180 10030734
B150 10030733
B120 10030732

10030917
(ISO7380,M6x35)

1002715

10020539
(DIN 125, 6)

10030707 (45/35)

10031119 *

10030917
(ISO7380,M6x35)

10022715

10020485
(DIN985,M6)

10030917
(ISO7380,M6x35)

Steuerung
10031294

Ventilkabelbaum
10031288

Steuerung
10031294

Ventilkabelbaum
10031288

Verschlauchung BE

do1081_AMM_Hydraulik

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione

*alt: 10030409 (Zylinderrohr-Durchm.=45)
Dichtsatz: 10024596

Hydraulikschlauch-Satz:
B120  10036378
B150  10036375
B180  10036374



10022751

10022755

10022751

10031284

10029589

10022751

10021079
(DIN933,M8x20)
10020537
(DIN125, 8)

10020486
(DIN985,M8)

10021078
(DIN933,M8x16)

Ventilkabelbaum
HE 10031286

10028797

10031287

10026891

10031283

10026891

Ventilkabelbaum
BE 10031288

10034590  Magnet Spule
10034591 Einschraubventil

Hydraulikblock_AMM

do1081_AMM_Hydraulik 24Blattformat: A4

Bei jeder Bestellung Typenschildbezeichnung, Seriennummer und Baujahr angeben!
At each order, let us know: type, serial number and the year of construction!
Per ogni ordinazione, vogliamo sapere il tipo, nummero dalla seria e l`anno di construzione



10030392

10031116

10029286

10031117
10030391

10024972

10031118

10022580

10024599

10030390

Dichtungssatz
10031404

10030390

Dichtungssatz
10031404

Hubzylinder  (60/50)

do1081_AMM_Hydraulik

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione



10022580

10031120

10024972

10022727

10031125

10029286

10031124

10031123

10022555

10031119

Dichtungssatz
10031401

10031119

Dichtungssatz
10031401

Behälterzylinder (50/40)

do1081_AMM_Hydraulik

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione



10030708

10024972

10030715

10030714

10022518

10030709

10022091

10031186

10030707

Dichtungssatz
10024596

10030707

Dichtungssatz
10024596

Pickupzylinder  (45/35)

do1081_AMM_Hydraulik

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione



Aufklebersatz li.
Standard 10030775
Maxi         10030780

Aufklebersatz re.
Standard 10030776
Maxi         10030781

Standard
B180_10031108
B150_10031107
B120_10031106

Maxi /G
B180_10031179
B150_10031178
B120_10031177

B180_10032007 
B150_10032006 
B120_10032005

10020490
(DIN985,M16)

10020533
(DIN125, 16)

10031296

10020236
(DIN912,M16x45)10031143

10031133

10020598
(DIN9021, 8)

10020559
(DIN127, 8)

10021080
(DIN933,M8x25)

10031148
(DIN603,M8x60)

10030416
100205374
(DIN125, 8)
10020486
(DIN985,M8)

10021105
(DIN931,M10x55)

10030762

10020487
(DIN985,M10)

10022729

10031119

10030921
(DIN912,M16x85)

10030417

AMM 180/150/120 BE

do1081_AMM_BE Blattformat: A4

Bei jed er Bestellun g Typensch ildbezeichnu ng, Seriennu mmer und B aujahr ange ben!
At eac h order, let u s know: typ e, sarial num ber and the  year of cons truction!
Per og ni ordinazio ne, vogliamo  sapere il tip o, nummero  dalla seria e  l`anno di co struzione

B180_10031299
B180_Kalinke_10030779
B180_Escomel_10031203

B150_10031298
B150_Kalinke_10030778
B150_Escomel_10031202

B120_10031297
B120_Kalinke_10030777
B120_Escomel_10031201



10030782

10029901

B180_10031136
B150_10031135
B120_10031134

2 Räder _10030436
3 Räder _10030437

ungebremst_10030513
gebremst    _10031258

B180_10030817
B150_10030816
B120_10030815

ungebremst_10030512
gebremst    _10031351

B180_10031302
B150_10031301
B120_10031300

10031080

10022933

10030784

10022050

10022729
10030726

10020534
(DIN125, 14)

10020562
(DIN127, 14)

10021133
(DIN933,14x30)

B180_10032035
B150_10032034
B120_10032033

AMM BE Behälter vorn

do1081_AMM_BE Blattformat: A4

Bei jed er Bestellun g Typensch ildbezeichnu ng, Seriennu mmer und B aujahr ange ben!
At eac h order, let u s know: typ e, sarial num ber and the  year of cons truction!
Per og ni ordinazio ne, vogliamo  sapere il tip o, nummero  dalla seria e  l`anno di co struzione



10031326

B180_10031324
B150_10031323
B120_10031322

B180_10030724
B150_10030723
B120_10030724

10022939
(DIN11024)

10031310

B180_10031183
B150_10031182
B120_10031181

10021101
(DIN933,M10x35)

10021100
(DIN933,M10x30)

10021099
(DIN933,M10x25)

10030878

10020599
(DIN9021, 10)10020560

(DIN127, 10)

10021104
(DIN933,M10x50)

B 180_10030177
B 150_10030176
B 120_10030152

10030627

10021112
(DIN931,M10x100)

10030946

10030717

10020366
(DIN7991,M10x25)

10031325

10027423

10030766

10020503
(DIN934,M10)

10031437
(DIN933,M10x12)

10020560
(DIN127, 10)

B 180_10032094
B 150_10032093
B 120_10032092

B 180_10031315
B 150_10031314
B 120_10031313

Kehrpickup Komplett

do1081_AMM_Kehrpickup Blattformat: A4

Bei jed er Bestellun g Typensch ildbezeichnu ng, Seriennu mmer und B aujahr ange ben!
At eac h order, let u s know: typ e, serial num ber and the  year of cons truction!
Per og ni ordinazio ne, vogliamo  sapere il tip o, nummero  dalla seria e  l`anno di co nstruzione

10030626



B180_10032011
B150_10032010
B120_10032009

B180_10032014
B150_10032013
B120_10032012 B180_10032017

B150_10032016
B120_10032015 B180_10031996

B150_10031995
B120_10031994

10022901
DIN 985, M6

10020597
DIN 9021, 6

10020440
ISO 7380, M6x25

33

Luftleitblech komplett

do1081_AMM_Kehrpickup Blattformat: A4

Bei jeder Bestellung Typenschildbezeichnung, Seriennummer und Baujahr angeben!
At each order, let us know: type, serial number and the year of construction!
Per ogni ordinazione, vogliamo sapere il tipo, nummero dalla seria e l`anno di construzione



10021159
(DIN931, M16x100)

10030716

10030200

10030157

10023040

10022729
( 8)

10030156
10030434

10020128
(DIN912, M8x30)

10020486
(DIN985, M8)

10022420
( 8)

10020488
(DIN985, M12)

10020535
(DIN125, 12)

10021123
(DIN931, M12x65)

10026726

10020563
DIN127,      16

10020537
(DIN125, 8)

1003114210031142
Aufhängung Pickup Komplett

do1081_AMM_HE

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione

10020533
DIN125, d=17



B180_10030185
B150_10030184
B120_10030161

B180_10030187
B150_10030186
B120_10030162

10023429

10020598
(DIN9021, 8)

10021078
(DIN 933, M8x16)

10024595

10025815
(DIN 6885, 8x40)

10020127
(DIN 912, M8x25)

10020537
(DIN125, 8)

10030961

10020559
(DIN127, 8)

10020559
(DIN127, 8)

Kehr- und Vertikutierpickup

B180_10031183
B150_10031182
B120_10031181

Kehr- und Vertikutierpickup

B180_10031183
B150_10031182
B120_10031181

Zapfwellenantrieb

do1081_AMM_Kehrpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione



10020598
(DIN 9021, 8)

10020486
(DIN 985, M8)

10024623
(DIN603, 8x180)

Kehrbürstensatz (4 Stück)
B180_10024408
B150_10024621
B120_10024771

Schraubensatz pro Kehrwalze
10024622

Kehrwalze oben (Komplett)
B180_10031318
B150_10031317
B120_10031316

Kehrwalze unten (Komplett)
B180_10031321
B150_10031320
B120_10031319

Schraubensatz pro Kehrwalze
10024622

Kehrwalze oben (Komplett)
B180_10031318
B150_10031317
B120_10031316

Kehrwalze unten (Komplett)
B180_10031321
B150_10031320
B120_10031319

Kehrwalze 

do1081_AMM_Kehrpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione

Oben Unten
B180 10030402 10030183
B150 10030401 10030182
B120 10030400 10030159

Welle 
Oben Unten

B180 10030402 10030183
B150 10030401 10030182
B120 10030400 10030159

Welle 



Gummifingersatz 
(4 Leisten,incl.Schrauben)
B180 _10031282
B150 _10031281
B120 _10031280

10031273
(DIN931,M8x140)

10020537
(DIN125, 8)

10020537
(DIN125, 8) 10020486

(DIN985,M8)

Gummifinger
10024634

B180_10030183
B150_10030182
B120_10030159

B180_10030183
B150_10030182
B120_10030159

Gummifingerwalze

do1081_AMM_Kehrpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione

Einzelleiste:
B180_10032069
B150_10032068
B120_10032067



10030768

10031259
(DIN1481, 8x36)

10030769

10025831
(DIN931, M12x220)

10031158

Reifen, Schlauch, Felge  10022048
Reifen 10024906
Schlauch 10024904

10020488
(DIN985, M12)

10030766
10030748

10030055
(DIN7380, M8x70)

10030749

10024792

10031260

10030752

10031261

10020486
(DIN985, M8)

10020453
(DIN7380, M10x20)

10021444

1003074010030740

Tastrad Komplett

do1081_AMM_Kehrpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione



10026896

10020536
(DIN125, 10)

10030729

10020365
(DIN7991, M10x20)

10030626

10031329
(L=905; 57 Glieder)
10054496 
(L=873; 55 Glieder)

10031334
(DIN6885, 10x25)

10031327 (Z=22) 

10030946
10047099 (Meterware)

10031325

10031437
(DIN933, M10x12)

10020487
(DIN985, M10)

10020560
(DIN127, 10)

Kehr- und VertikutierpickupKehr- und Vertikutierpickup
Antrieb 

do1081_AMM_Kehrpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione

10031327 (Z=22)
10054293 (Z=16)



10020487
(DIN985, M10)

10020365
(DIN7991, M10x20)

10026896

10020536
(DIN125, 10)

10030728

10020365
(DIN7991, M10x20)

10030626

10031334
(DIN6885, 10x25)

10031328

10030946
10031325

10031333

10047099 (Meterware)

10020486
(DIN985, M8)

10020599
(DIN9021, 10)

10020560
(DIN127, 10)

10021098
(DIN933, M10x20)

10021098
(DIN933, M10x20)

10020560
(DIN127, 10)

10031437
(DIN933, M10x12)

10030947

10023010

10020365
(DIN7991, M10x20)

Kehr- und VertikutierpickupKehr- und Vertikutierpickup
Abtrieb

do1081_AMM_Kehrpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione

10031327 (Z=22)
10054293 (Z=16)

10031330
(L=1032; 65 Glieder)
10054497 
(L=1000; 63 Glieder)



B180_10031318
B150_10031317
B120_10031316

B180_10031270
B150_10031269
B120_10031268 B180_10030639

B150_10030638
B120_10030637

B180_10030619
B150_10030618
B120_10030617

B180_10031183
B150_10031182
B120_10031181

10030627

10021112
(DIN931, M10x100)

10031326
10030717

10020366
(DIN7991, M10x25)

10021104
(DIN933, M10x50)

10031310

10021101
(DIN933, M10x35)

10021100
(DIN933, M10x30)

10027423

10030946

10020599
(DIN9021, 10)

10020560
(DIN127, 10)10021099

(DIN933, M10x25)

10020503
(DIN934, M10)

10031437
(DIN933, M10x12)

10020560
(DIN127, 10)

B180_10032011
B150_10032010
B120_10032009

B180_10032094
B150_10032093
B120_10032092

B180_10031347
B150_10031348
B120_10031349

Vertikutierpickup Komplett

do1081_AMM_Vertikudierpickup Blattformat: A4

Bei jed er Bestellun g Typensch ildbezeichnu ng, Seriennu mmer und B aujahr ange ben!
At eac h order, let u s know: typ e, serial num ber and the  year of cons truction!
Per og ni ordinazio ne, vogliamo  sapere il tip o, nummero  dalla seria e  l`anno di co nstruzione

10030626



10024778
B180->102 St.
B150->86 St.

B180 10030529
B150 10030528
B120 10030527

10024786

10020502
(DIN 934, M8)

10020559
(DIN 127, 8)

Kehrleistensatz
B180 10024819
B150 10024818
B120 10024817

10031271

10020598
(DIN 9021, 8)

10020486
(DIN 985, M8)

B180 10031270
B150 10031269
B120 10031268

Vertikutiermesser-Satz
B180 10031276
B150 10031275
B120 10031274

B180 10031270
B150 10031269
B120 10031268

Vertikutiermesser-Satz
B180 10031276
B150 10031275
B120 10031274

Vertikutierwalze Komplett

do1081_AMM_Vertikudierpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione

Messerschrauben-Satz (50 Stück)
10024787



B180 10030592
B150 10030591
B120 10030590

B180 10030607
B150 10030606
B120 10030605

B180 10030613
B150 10030612
B120 10030611

B180 10030599
B150 10030598
B120 10030597

10031272

10024967

10021124
(DIN931, M12x70)

10021079
(DIN933, M8x20)

10021079
(DIN933 M8x20)

10020488
(DIN985, M12)

10030752

10031260

10031261 10024792

10020453
(DIN7380, M10x20)

10030749

10030055
(DIN7380, M8x70)

10020486
(DIN985,M8)

10030748

10021444

B180 10030619
B150 10030618
B120 10030617

10030740

B180 10030619
B150 10030618
B120 10030617

10030740

Tastwalze Komplett

do1081_AMM_Vertikudierpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione



B180_10031254
B150_10031253
B120_10031252

10020487
(DIN985, M10)

10020536
(DIN125, 10)

10031310
10031397
(DIN933, M10x80)

10021100
(DIN933, M10x30)

10021101
(DIN933, M10x35)

10020535
(DIN125, 12)
10020561
(DIN127, 12)

10021115
(DIN933, M12x35)

10020600
(DIN9021, 12)

10031392

B180_10031324
B150_10031323
B120_10031322

B180_10031318
B150_10031317
B120_10031316

10030717 10020536
(DIN125, 10)

10020560
(DIN127, 10)

10020503
(DIN934, M10)

10030946

10031325
10030626

1002293910030948

B180_10031391
B150_10031390
B120_10031389

B180_10026229
B150_10026228
B120_10024797

10020365
(DIN7991, M10x20)

10031437
(DIN933, M10x12)

10020560
(DIN127, 10)

B180_10032011
B150_10032010
B120_10032009

B180_10032094
B150_10032093
B120_10032092

B180_10031352
B150_10031351
B120_10031350

Schlegelmähpickup

do1081_AMM_Schlegelmähpickup Blattformat: A4

Bei jed er Bestellun g Typensch ildbezeichnu ng, Seriennu mmer und B aujahr ange ben!
At eac h order, let u s know: typ e, serial num ber and the  year of cons truction!
Per og ni ordinazio ne, vogliamo  sapere il tip o, nummero  dalla seria e  l`anno di co nstruzione

sosteried
bis 2015



B180_10031248
B150_10031247
B120_10031246

B180_10031251
B150_10031250
B120_10031249

B180_10031254
B150_10031253
B120_10031252

10020599
(DIN9021, 10)

10021098
(DIN933, M10x20)

10024462

10024661

10030961

10021099
(DIN933, M10x25)

10020560
(DIN127, 10)

10020536
(DIN125, 10) SchlegelmähpickupSchlegelmähpickup

Zapfwellenantrieb

do1081_AMM_Schlegelmähpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione

sosteried
bis 2015



10022321

10022320

10022319

10022317

10030493

B180_10031235
B150_10031234
B120_10031233

B180_10026229
B150_10026228
B120_10024797

B180_10026229
B150_10026228
B120_10024797

Schlegelwelle Komplett

do1081_AMM_Schlegelmähpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,serialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico nstruzione

sosteried
bis 2015



10031240

10031241 (2mm)

10030938 (3mm)

10021455
(DIN471, 30)

10022282

10030939

10031239

B180_10031238
B150_10031237
B120_10031236

10021150
(DIN933, M16x45

Tastwalze

do1081_AMM_Schlegelmähpickup Blattformat: A4

Bei jed er Bestellung  Typenschild bezeichnung , Seriennumm er und Bauja hr angeben!
At eac h order, let us  know: type,  serial numbe r and the yea r of construc tion!
Per og ni ordinazion e, vogliamo s apere il tipo, nummero da lla seria e l`an no di constru zione

sosteried
bis 2015



10031395

10031332

10030729
10031393

10031400

10030767

10020179
(DIN912, M12x20)

10030626

10020366
(DIN7991, M10x25)

10031445
(DIN6885, 12x36)

10030946

10026896

10020487
(DIN985, M10)

10020536
(DIN125, 10)

10031398

SchlegelmähpickupSchlegelmähpickup
Antrieb

do1081_AMM_Schlegelmähpickup

Beijed erBestellun gTypensch ildbezeichnu ng,Seriennu mmerundB aujahrange ben!
Ateac horder,letu sknow:typ e,sarialnum berandthe yearofcons truction!
Perog niordinazio ne,vogliamo sapereiltip o,nummero dallaseriae l`annodico struzione

sosteried
bis 2015



A

B150 # 10038378

# 10031681

# 10038465

# 10021464

3x # 10037802

# 10025035

# 10038458

# 10020354
DIN 7991_M08-x030-10.9

# 10021079
DIN933_M08-x020-8.8

# 10020559
DIN127-A08-vz

# 10020537
DIN125-A08.4_vz

# 10038766
Split Pin_DIN-DIN 94 - 4x36-C - St

# 10020533
DIN125-A17_vz

# 10020487
DIN985-M10-8

# 10020536
DIN125-A10.5_vz

# 10020487
DIN985-M10-8

# 10024784
ISO8677_M10-x025-8.8

# 10038746

#10038408

#10038527

#10038407

B150 #10038417

#10038416

# 10037988

B180 #10038739
B120 #10038740

# 10020533
DIN125-A17_vz

B180 # 10038391
B120 # 10038363

B150 #10038767
B150 #10040565 (für Welle B160)
B180 #10038785 
B120 #10038786

# 10038418

Mähaggregat ab 2015

A (1 : 5)

2x # 10020526
DIN439-M16-4

# 10020533
DIN125-A17_vz

# 10037801

# 10020531
DIN125-A21_vz

# 10024784
ISO8677_M10-x025-8.8

# 10020536
DIN125-A10.5_vz

# 10020487
DIN985-M10-8

#10038410

 / KUGELMANN K0148_B20_ET Blatt1 1/4



B

# 10037803

# 10038467

# 10038473

# 10037796

# 10037803

# 10038473

# 10037798

# 10020561
DIN127-A12-vz

# 10021118
DIN933_M12-x040-8.8

# 10020535
DIN125-A13_vz

# 10038298

# 10020535
DIN125-A13_vz

# 10020561
DIN127-A12-vz

# 10021118
DIN933_M12-x040-8.8 Rotor incl. Messer 

B150 #10040681 
B160 #10038009 
B180 #10038010 
B120 #10038007

# 10038447

# 10024462

# 10038445

# 10038400

# 10037744

# 10037797

# 10037799
# 10038460

# 10020560
DIN127-A10-vz

# 10020536
DIN125-A10.5_vz

# 10032386
Si-Scheibe-VS_10-vz

# 10021099
DIN933_M10-x025-8.8

# 10021102
DIN933_M10-x040-8.8

# 10020182
DIN912_M12-x030-8.8

# 10021098
DIN933_M10-x020-8.8

# 10020599
DIN9021-10.5-vz

# 10021101
DIN933_M10-x035-8.8

# 10020560
DIN127-A10-vz

# 10020536
DIN125-A10.5_vz

# 10038298

# 10030946

B150 #10031247

B120 #10031246
B180 #10031248

B120 #10038636
B180 #10038635
B150 #10038634

# 10030961

B (1 : 5)

# 10037912

# 10037916

# 10020487

# 10039147

Mähaggregat ab 2015 bis 2018

 / KUGELMANN K0148_B20_ET Blatt2 2/4

Messersatz 10040394



C

# 10038447

# 10024462

# 10037744

# 10037797

# 10037799
# 10038460

# 10032386
Si-Scheibe-VS_10-vz

# 10021099
DIN933_M10-x025-8.8

# 10020182
DIN912_M12-x030-8.8

# 10021098
DIN933_M10-x020-8.8

# 10020599
DIN9021-10.5-vz

# 10021101
DIN933_M10-x035-8.8

# 10020560
DIN127-A10-vz

# 10020536
DIN125-A10.5_vz

B150 #10031247

B120 #10031246
B180 #10031248

# 10030961

B150 #10038634 
B180 #10038635 
B120  #10038636

kompatibel zu allen älteren Modellen

C (1 : 5)

NEU in 2019

# 10021121
DIN933_M12-x055-8.8

# 10032387

# 10022915

# 10022915

# 10038298

# 10046582

# 10037803

# 10046580

Mähaggregat ab 2019

 / KUGELMANN K0148_B20_ET_2019 Blatt2_2019 3/5



# 10038470
# 10021444

# 10024792

# 10038456

# 10038455

# 10022282

# 10038729

# 10038413

B150 #10038414 
B180 #10038725
B120 #10038724

# 10021455
DIN471_R-030x1.5-St

# 10038733
DIN472_R-042x1.75-st

# 10020560
DIN127-A10-vz

# 10020536
DIN125-A10.5_vz

# 10021100
DIN933_M10-x030-8.8

# 10038409

# 10038566

# 10038398 # 10038397

# 10024916

# 10024916
# 10038393

# 10021099
DIN933_M10-x025-8.8

# 10032386
Si-Scheibe-VS_10-vz

# 10020536
DIN125-A10.5_vz

# 10021101
DIN933_M10-x035-8.8

# 10021751
DIN471_R-025x1.2-St

# 10038460

# 10022917

Mähaggregat ab 2015

 / KUGELMANN K0148_B20_ET Blatt3 3/4



B150 # 10038719
B180 # 10038792
B120 # 10038793

# 10031149
Wing nut 01_DIN-DIN 315 - M8 - St

# 10032385
Si-Scheibe-VS_08-vz

# 10022978
ISO8677_M08-x020-8.8

# 10020486
DIN985-M08-8

# 10020537
DIN125-A08.4_vz

# 10022978
ISO8677_M08-x020-8.8

B150 # 10038377
B180 # 10038390
B120 # 10038362

B150 # 10038795
B180 # 10038796
B120 # 10038797

Mähaggregat ab 2015

 / KUGELMANN K0148_B20_ET Blatt4 4/4



Be
i je

de
r B

es
tel

lun
g Ty

pe
ns

ch
ild

be
ze

ich
nu

ng
, S

eri
en

nu
mm

er
un

d Ba
uja

hr
an

ge
be

n!

At
ea

ch
 or

de
r, l

et
us

 kn
ow

: ty
pe

, s
eri

al
nu

mb
er

an
d the

ye
ar

of
co

ns
tru

cti
on

!

Pe
r o

gn
i o

rdi
na

zio
ne

, v
og

lia
mo

sa
pe

re
il t

ipo
, n

um
mero

da
lla

se
ria

e l
`an

no
di

co
ns

tru
zio

ne







Bearb.
Datum Name Stand

Gepr.
Norm

KW
KW

Blatt

Bl.
(Ers.f.) (Ers.d.)

Zeichnungs Nr.

Maße in mm (Urspr.)

1

1

28.04.08
29.04.08

VKA1

Mai 05

Kehrmaschine  AMM

1 2

1

Sensor Antriebswelle

LED

2 5

7 x 0,75 ²

Öffnen

Pick - up

Hoch-
fahren

Steckverbindung 7 pol.

Y3

2 x 0,75 ²

Minus  ( Ader Nr.2 )

Plus    ( Ader Nr.1 ) Stromversorgung
12 V / 3 A

Steuergerät

bn
bl

( Pick Up )

2

gnge

Spiralkabel 2 x 0,75 ²

Hydraulik Versorgung

Nur Hochentleerung !

Y1

Y1

Y2

Y1

Behälter hochfahren

Y3

Y3

1 4

Behälter öffnen

Y2

Y2

3 6

Pick - up

12.05.14
18.02.20

Übersicht Steuerung



14.06.05
14.06.05

Mai 05

Art. Nr. Bezeichnung Art. Nr. Bezeichnung
Kabelsatz Ventile kpl.

Spiralkabel  400 P   2 x 0,75 ²  0,5 m

Sensor  M18 x 1,5 Bearb.
Name Stand

Gepr.
KW
KW

(Ers.f.) (Ers.d.)Maße in mm (Urspr.)

Zeichnungs Nr. Blatt

Norm

Datum

D-87675 Rettenbach
kugelmann

1/1

gnge
1 2

Leitungsstecker  CA 6 LS
Leitungsstecker  CA 3 LS

Schutzkappe  SD 1
Schutzkappe  SD 3

7

1
2

CA 6 LS

7 G 0,75 ² 400 P

1002 2293
1002 2294

( CA6LS / CA3LS )
( CA3LD )

Leitungsdose      CA 3 LD

1002 2289
1002 2291
1003  0021

gnge

Kabelsatz Ventile

CA 3 LS

350

bn
bl

1
2

Hochentleerung BE

Behälter öffnen

Sensor Pick Up

Hochentleerung HE

Kehrmaschine  AMM

Art. Nr.  

100100

20
Spiralkabel  0,5 m

1002 2098

Sensor

*

Spiralkabel

CA 3 LD

18.10.18

16m.Kleber

50

100

30 20

Ventilkabel  Hirschmann

Schrumpfschlauch  16 mm  mit Kleber

Steuerleitung 400 P  7 G 0,75 ²  5m

250

gnge7

20

5000

VKHE2

18.02.20

Y3

Y3

1

4

1

4

Kabelsatz Ventile

Pick UpY2
3

6

3

6

5

2 2

5
Behälter hochfahren 
( Entfällt bei Bodenentleerung ) !

Y1

Y2

Y12
5

3
6

1
4

2
5
3
6
1
4

2
5
3
6
1
4

CA 6 LS



Bearb.
Datum Name Stand

Gepr.
Norm

KW
KW

Blatt

Bl.
(Ers.f.) (Ers.d.)

Zeichnungs Nr.

Maße in mm (Urspr.)

1

1

30.04.09
30.04.09

AMM2

+ + +

Schalterstellung Schalterstellung

0 1 2
3

4
5

6

789A

B
C

D

E

F0 1 2
3

4
5

6

789A

B
C

D

E

F

bei Maschinen bei Maschinen 
mit Sensor ohne Sensor

Behälter
hochfahren

Behälter
öffnen

Pick Up

+ +

++ + + +

+

0 1 2
3

4
5

6

789A

B
C

D

E

F

Codierschalter A
usgang 1

A
usgang 2

S
ensor

LeiterplatteA
usgang 3

6

3

5

2

4

1

bl
bn Sensor1

2

1 2

+

Codierschalter

12 V  

Steuerung 

Kehrmaschine AMM

( Ältere Modelle )

Behälter
hochfahren

7

Y2 Pick Up

Y1

Behälter öffnenY3

4.05.16
18.02.20



Zeichnungs Nr.

KW
KW

1

1

Maße in mm

Bearb.
Gepr.

(Urspr.) (Ers. f.:) (Ers. d.:)

Blatt

Bl.

Datum Name

Stand

7.03.07
7.03.07

März 03

Beleuchtungs - Kabelbaum 
KMB10

Kehrmaschine AMM2.07.14

Beleuchtungs - Kabelbaum 

Hochentleerung HE  12 m
Bodenentleerung BE  7,3 m

Kabellängen

4 x 0.75 ²

Begrenzungslampe vorne  links

Begrenzungslampe vorne  rechts

Schlußleuchte
hinten rechts

Schlußleuchte
hinten links

7 x 0.75 ²

sw

sw
sw

7
5
33

sw

Stecker 7-pol.

1 = L     Blinker L

2 =        Frei

3 = 31    Masse

4 = R     Blinker R

5 = 58R  Standlicht R

6 = 54    Stopplicht

7 = 58L  Standlicht L



Zeichnungs Nr.

KW
KW

1

1

Maße in mm

Datum Name
Bearb.
Gepr.

(Urspr.) (Ers. f.:) (Ers. d.:)

Blatt

Bl.

Stand

25.10.06
25.10.06

Okt 06

Beleuchtungs Kabelbaum
KMB20

Kehrmaschine  AMM2.07.14

1 3 6 5 4

54 58R3158LL 31 54 R

1 3436 4 5 6

53

3
2

21 463gnge

Nr. am Stecker 

Begrenzungslampe
vorne rechts

1

gnge

gnge

7 X 0,75 ²

Schlußleuchte 
hinten rechts

Schlußleuchte 
hinten links

1 = L       Blinker L
2 =          Frei
3 = 31     Masse
4 = R      Blinker R
5 = 58R  Standlicht R
6 = 54     Stopplicht
7 = 58L   Standlicht L

1 3 4 5 6 72

6531 4

7 pol. Stecker

gnge

Begrenzungslampe 
vorne links

7 pol. Stecker

4 X 0,75 ²



Kugelmann Maschinenbau e.K.
Gewerbepark 1-5
87675 Rettenbach a.A.
GERMANY

www.kugelmann.com
office@kugelmann.com
+49 (0) 8860 | 9190-0

Kugelmann Maschinenbau ist ein familiengeführtes, Allgäuer Unternehmen mit 
Schwerpunkt und Tradition in der Kommunaltechnik. Mit Leidenschaft entwickeln und 
bauen wir zuverlässige und zukunftsweisende Maschinen - wir lieben was wir tun.


	10031065
	Titelseite(2)

	10031065
	10031065

	bg-3043
	Blatt2
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	10031065
	BG-2542
	Blatt2
	Zeichenansicht1


	10031065
	bg-3024
	Blatt2
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	10031065
	10031065
	K0148_B20_ET.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Detailansicht A (1 : 5)

	Blatt2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Detailansicht B (1 : 5)

	Blatt3
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7

	Blatt4
	Zeichenansicht8



	Sammelmappe1
	10040215
	10040215.pdf
	Titelseite(2)
	Sammelmappe1





	K0148_B20_ET_2019.PDF
	Blatt2_2019
	Zeichenansicht11
	Detailansicht C (1 : 5)


	bg-2614.PDF
	Blatt1(2)
	Zeichenansicht2
	Detailansicht D (1 : 4)


	bg-2972.PDF
	ET
	Zeichenansicht2
	Detailansicht D (2 : 7)



	MV1AutoPageNumber: 
	0: 
	5424337889119254: 2
	799391707796381: 3
	6158058736603294: 4
	9808704964324138: 6
	645972701218062: 8
	08187921285548794: 9
	042771046601214724: 10
	24675918950926423: 11
	5583544269090429: 12
	34441477824248856: 14
	424653962743124: 5
	29862974091909883: 16
	4938708125030442: 17
	024439536108373405: 18
	7758433924113859: 21
	5229028721680447: 22
	4747825698719892: 23
	5286132417666687: 24
	9609600448878919: 25
	2942316889281695: 26
	20477802144499657: 27
	89586336674878: 30
	33373357749895505: 31
	6166696690180038: 32
	20713873590188758: 33
	1805140037801366: 34
	8739250410795792: 35
	5888484297821067: 36
	22646849135975677: 37
	5123925260702773: 38
	12029906104194632: 39
	4515183943134422: 40
	17302007374796774: 41
	02631199389370753: 42
	6196276222821908: 43
	7914270044052019: 44
	708611860793101: 45
	953532384652823: 46
	9789846598005301: 47
	9761685006140015: 48
	949301824604664: 50
	2007090520901279: 51
	7680626013799607: 52




